GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
ORGAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RREO - ANEXO 6 (LRF, art. 53, inciso IIl)

JANEIRO A DEZEMBRO DE 2013

R$ 1,00

RECEITAS PRIMARIAS

PREVISAO

RECEITAS REALIZADAS

ATUALIZADA

No Bimestre

Jan a Dez/2013

Jan a Dez/2012

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (l)
RECEITA TRIBUTARIA
ICMS
IPVA
ITCD
IRRF
Outras Receitas Tributaria
RECEITA DE CONTRIBUIGAO
Receita Previdenciaria
Outras Receitas de ContribuicGes
RECEITA PATRIMONIAL LIQUIDA
Receita Patrimonial
(-) Aplicagdes Financeiras
TRANSFERENCIAS CORRENTES
FPE
Convénios
Outras Transferéncias Correntes
DEMAIS RECEITAS CORRENTES
Divida Ativa
Diversas Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (Il)
Operagdes de Crédito (I1)
Amortizagdo de Empréstimos (IV)
Alienacédo de Bens (V)
Transferéncias de Capital
Convénios
Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital

6.209.200.800,40
1.846.013.160,00
1.341.042.085,00
97.654.156,00
4.394.356,00
287.598.265,00
115.324.298,00
739.315.769,00
548.000.000,00
191.315.769,00
9.745.011,00
430.077.312,00
420.332.301,00
3.503.332.687,40
2.389.710.120,00
105.469.069,00
1.008.153.498,40
110.794.173,00
22.337.199,00
88.456.974,00
1.470.716.158,00
862.813.000,00
36.800.000,00
48.189.323,00
522.913.835,00
416.593.313,00
106.320.522,00

1.752.993.203,68
567.542.064,37
387.611.439,27
20.100.011,03
4.350.354,79
135.851.284,85
19.628.974,43
264.863.728,99
187.118.006,15
77.745.722,84
20.047.837,70
(73.042.807,89)
(93.090.645,59)
861.609.519,33
572.834.909,70
(2.258.734,22)
291.033.343,85
38.930.053,29
(489.931,32)
39.419.984,61
337.081.433,54
328.687.297,48
5.930.825,86
39.458.404,07
(36.995.093,87)
(56.442.598,84)
19.447.504,97

6.158.706.024,57
1.944.431.207,49
1.406.714.837,03
103.173.365,23
8.769.062,77
317.829.920,26
107.944.022,20
770.536.976,93
571.453.077,85
199.083.899,08
28.412.191,83
323.028.066,24
294.615.874,41
3.323.071.266,52
2.313.400.906,30
18.402.105,92
991.268.254,30
92.254.381,80
12.428.548,08
79.825.833,72
499.946.658,66
364.967.619,50
14.483.425,19
50.271.532,74
70.224.081,23
39.735.100,99
30.488.980,24

5.530.309.412,59
1.677.715.682,25
1.240.459.659,09
87.686.003,42
5.971.791,64
245.594.924,88
98.003.303,22
664.726.007,65
503.152.953,10
161.573.054,55
63.663.174,14
520.230.271,67
456.567.097,53
3.053.418.383,03
2.151.098.684,18
36.043.112,89
866.276.585,96
70.786.165,52
17.377.836,44
53.408.329,08
704.256.446,44
564.134.937,13
10.338.584,45
15.706.247,32
114.076.677,54
101.335.202,27
12.741.475,27

RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VI) = (Il - Il - IV -V) 522.913.835,00 (36.995.093,87) 70.224.081,23 114.076.677,54
RECEITAS PRIMARIAS LIQUIDAS (VII) = (I + VI) 6.732.114.635,40 1.715.998.109,81 6.228.930.105,80 | 5.644.386.090,13
DESPESAS EXECUTADAS
; DOTAGAO EM 2013 EM 2012
DESPESAS PRIMARIAS = =

ATUALIZADA LIQUIDADAS INSC. EM RP NAO LIQUIDADAS NSC. EM RP NAO
No Bimestre Jan a Dez/2013 PROCESSADOS Jan a Dez/2012 | PROCESSADOS
DESPESAS CORRENTES (VIII) 5.933.648.809,98 | 1.750.233.460,96 5.650.581.003,18 37.219.536,90 5.029.416.408,73 34.971.862,58
Pessoal e Encargos Sociais 3.451.309.693,00 | 1.093.424.381,42 3.437.343.845,24 364.626,11 3.018.277.158,69 810.992,63

Juros e Encargos da Divida (1X)
Outras Despesas Correntes
Transferéncias Constitucionais e Legais
Demais Despesas Correntes
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)

DESPESAS DE CAPITAL (XI)
Investimentos
Inversdes Financeiras
Concessao de Empréstimos (XII)
Agquisicdo de Titulo de Capital j& Integralizado (XIII)
Demais Inversdes Financeiras
Amortizagéo da Divida (XIV)
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XV) = (XI-XII-XIII-X 1V)
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVI)
RESERVA DO RPPS (XVII)

101.528.311,00
2.380.810.805,98
480.373.691,00
1.900.437.114,98
5.832.120.498,98

1.882.849.000,45
1.528.447.111,42
45.487.206,00
25.699.376,00
19.787.830,00
308.914.683,03
1.548.234.941,42

584.140.000,00

40.522.023,49
616.287.056,05
123.420.465,61
492.866.590,44
1.709.711.437,47

479.631.652,40
366.133.679,89
23.076.188,44
6.040.150,13
17.036.038,31
90.421.784,07
383.169.718,20

101.529.445,75
2.111.707.712,19
480.365.338,30
1.631.342.373,89
5.549.051.557,43

818.959.634,55
556.221.321,16
34.867.427,26
16.314.520,25
18.552.907,01
227.870.886,13
574.774.228,17

36.854.910,79

36.854.910,79
37.219.536,90

119.749.225,80
119.554.431,31
194.794,49

194.794,49

119.749.225,80

72.727.098,02
1.938.412.152,02
427.608.652,10
1.510.803.499,92
4.956.689.310,71

629.475.228,41
458.900.688,25
13.398.240,90
11.470.962,80
1.927.278,10
157.176.299,26
460.827.966,35

34.160.869,95

34.160.869,95
34.971.862,58

88.897.287,68
88.897.287,67
0,01
0,01
88.897.287,68

DESPESAS PRIMARIAS TOTAL (XVIIl) = (X+XV+XVI+XVII)

7.964.495.440,40

2.092.881.155,67

6.280.794.548,30

5.541.386.427,32

RESULTADO PRIMARIO (XIX) = (VII-XVIIl)

(1.232.380.805,00)

(376.883.045,86)

(51.864.442,50)

102.999.662,81

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES

300.388.551,03

107.501.747,00

DISCRIMINAGAO DA META FISCAL

VALOR CORRENTE

META DO RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE 2013

(550.112.000,00)

Nota: Nas diversas receitas correntes foram considerados as Receitas de Servigos.
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